
— 

¿e
 

? 
> e | , 

REPUBLICA DEL LEBADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CORPASIAS nan 

122 $ 

RESOLUCIÓN Ma. 943.2 Deida 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBENTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

En ejercicio de da delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, según Resolución No. Fi-i-5: 34-007 de junio 20 de 1991, 

e DANSIDERANDOD O 

QUE, por Resolución No. Firi-4-10,06009357 E de 1993,10,27 se impuso Ñ 

título personal, al señor (ad ROJAS MELON JORGE, representante legal de la 

compañia IMMURETA Sk. , Expediente No, TOM, la avita de DIECISEIS MIL 

DUINIENTOS, = 00/1009 — SUCRES 18/,14.500,00 e por no haber remitido 

oportunamente a da Superintendencia de Compañias, copias autorizadas del 

Balance General fnual, del Estado de Pérdidas y Ganancias y más documentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, de la referida compañia, Correspondiente al 

ejercicio econósico 1992, 

QUE, el sencionado, señor (a) ROJAS  HELONI JORGE, dentro del término 

previsto por el fÁrt. Décimo del Reglamento de Procedimiento para la Imposición 

y Cobro de Multas, ha presentado su reclamación para que se deje sin efecto la 

Resolución por la que se le sanciona con multa, por los motivos alegados en su 

petitorio. 

BUE, —sediante Oficio No. 1£6-Ad-VAP-93-052 de fecha 1971.12.08 , el 

DEPARTAMENTO DE ASESORIA JURIDICA de esta Institución, emite su informe 

indicando que, el peticionario no ha justificado debidamente el incumpliniento 

de su obligación, por lo que se debe denegar la reclamación y confirmar la 

sanción, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - MESAR la reclamación presentada por el señor (la ROJAS 

MELONI O JDRDE, representante legal de la compañia INMBRETA S.A., y ratificar la 

multa de DIECIBCIS MIL QUINIENTOS, = 00/100 QUERES 18/.16.506,00 %a impuesta 

en Resolución No.  91-1-4-C0C0.0007576 de 1993, 10,27%, 

ARTICULO —SEGUNDE .- NOTIFICAR (con esta Resolución al señor la) ROJAS 

MELONI JORGE, Representante Legal de la Compañia, en cualguniera de las formas 
previstas por la Ley, en el domicilio señalado. 

ARTICULO TERCERO. - BRBENAR que el Director del Departamento Financiero 

confirme el titulo de crédito respectivo, per enconlrarse ejeculoriada la 

resolución, alo no haber otra instancia administrativa, y proceda a su 
PECAUDación 

oda Eve 

     

   
     

COUNT GUESE..- Dada y ER ñ Siperintenden io de Compañias en 

Guayaquil, a 1): "a 

Y Jin ¿ol ANS 
17010 1883 | 

Ec. Eulenirdyidia Saltos, 

faada 

   
SUBINTEMPESTE DE 1 

ICE /MdeT. 

43-12-14 

DIRECCION: RBABUERIZO MOREND No. 1139 

  
b



  

| | A DE COMPAÑÍAS 

En la ciudad de Ceeui los ZO días del mes de ZJLe- -: de 503 

alas horas, nol:fiqué con ABLA ecñor 6 Mi cocer nica nte 

   

DIA. MU COM ZE , €n su ,orsona y €n lis 

cficinas de la compoñío, <duada en DB. Plesno FALTD 
a 

Para constancia, Írman £l ple, el Repr .c cui te de la Compeñía y el : 
! Nctificagor. 

  

   

    

POR LA SUPTTIMTIYDENCIA POR LA COMPA RIA 4 
DE COmPAÑIAS ,   
  

PA ¡sud ÍCADOR IRMA Y SO 
say SS á A RARE E  


